
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q4-2019-63 28559/4.30/19-2 Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446   11.12.2019 

 
 

Částečné poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen (zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

a 

Oznámení o požadavku úhrady nákladů dle § 17 zákona  
o svobodném přístupu k informacím 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 
Praha 1 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 24. 11. 2019 prostřednictvím e-mailu 
stredni.cechy@suip.cz Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k 
informacím, ze dne 23. 11. 2019 (dále jen „žádost“).  

Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informací Vám jako žadatelce:  
   (dále jen „žadatelka“), pro účely 

Vaší závěrečné kvalifikační práce. Konkrétně žádáte za roky 2016, 2017 a 2018 tyto informace: 

- Dle zákona o ins. práci podává Inspektorát podněty SÚIP  ke zlepšení právní úpravy. 
Prosím o sdělení, kolik takových podnětů bylo podáno v každém z výše uvedeném roce   

- Nejvyšší udělená pokuta v každém z výše uvedeném roce udělená Inspektorátem 
- Kolik správních řízení  bylo Inspektorátem zahájeno bez předchozí kontroly  
- a dále prosím o sdělení zda: 

Inspektorát  zpravidla vyhovuje kontrolovaným osobám v případě jejich žádosti o 
prodloužení lhůty k podání námitek, případně kolik takových žádostí v uvedených letech 
registroval 

K odrážce prvé Vám inspektorát sděluje, že v uvedených letech nepodal SÚIP žádný podnět ke 
zlepšení právní úpravy. 

Stran odrážky druhé uvádí inspektorát, že v roce 2016 uložil nejvyšší pokutu ve výši 550.000 Kč, 
v roce 2017 byla nejvyšší uložená pokuta ve výši 874.000 Kč a v roce 2018 dosáhla nejvyšší 
uložená pokuta částky 8.150.000 Kč. 

Konečně Vás informujeme, že bez předchozí kontroly inspektorát nezahájil v roce 2016 žádné 
správní řízení, v roce 2017 10 správních řízení a v roce 2018 22 správních řízení. 



 

 

 

  

Pokud se jedná o dotaz uvedený pod odrážkou čtvrtou Vaší žádosti, je inspektorát po jejím 
předběžném posouzení nucen konstatovat, že pro poskytnutí této informace je třeba provést 
mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Inspektorát totiž nevede samostatnou evidenci žádostí o prodloužení lhůty k podání 
námitek, případně způsobu jejich vyřízení, pročež by bylo nezbytné jednotlivě projít každý 
kontrolní spis, zda takovou žádost neobsahuje. Přitom za Vámi vymezené období inspektorát 
eviduje 7441 uzavřených kontrolních spis, konkrétně v roce 2016 2849 spisů, za rok 2017 2358 
spisů a za rok 2018 2234 spisů. 

Vzhledem ke značnému množství kontrolních spisů, ve kterých bude nutné požadovanou 
informaci o počtu žádostí o prodloužení lhůty k podání námitek vyhledat, přesáhne časová 
náročnost vyhledávání informací 2 hodiny. Inspektorát odhaduje, že pro vyhledávání 
požadovaných informací v kontrolních spisech bude potřeba minimálně 248 hodin práce 
odborného referenta (prověření jednoho kontrolního spisu potrvá dle odhadu inspektorátu 2 
minuty). 

S ohledem na výše uvedené inspektorát vyčíslil náklady na vyřízení žádosti spočívající 
v mimořádně rozsáhlém vyhledávání a zpracování informací na 61.500 Kč. Tato částka vychází 
z celkového počtu hodin, které zaměstnanci inspektorátu budou muset věnovat vyřízení žádosti, 
jak bylo uvedeno výše, tedy 248 hodin, po odečtení prvních 2 hodin práce, které se 
nezpoplatňují, a ze sazebníku úhrad nákladů Státního úřadu inspekce práce (dostupný na 
http://www.suip.cz/oip04/o-nas/povinne-zverejnene-informace/) v souvislosti s poskytováním 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Jak ze sazebníku vyplývá, částka za 
jednu hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací odborným referentem je stanovena 
na 250 Kč. Tato částka obsahuje jak mzdové náklady, tak strojový čas a je stanovena jako 
konečná. 

Částku ve výši 61.500 Kč žadatelka uhradí na číslo účtu 19-1024821/0710, variabilní 
symbol: 2855943019.  

Pokud uvedená částka nebude uhrazena do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, bude 
v souladu s § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím žádost o poskytnutí 
informace bez dalšího odložena. 

Poučení: Proti výši úhrady může žadatel podat podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona o 
svobodném přístupu k informacím stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Středočeský kraj, a to do 30-ti dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení.  O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán. 

 
 
 
 

Mgr. Lukáš Kůžel 
vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
1 x  

 
 




